22/11/2021 09:30 E-mail de E-Mail Corporativo de Cuiabá Mato Grosso - Saneamento Processo 2945/2021 - Mensagem 057/2021

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e5d36a7006&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1984592474883416500&simpl=msg-a%3Ar1986… 1/1

Coordenadoria de Comissões Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>

Saneamento Processo 2945/2021 - Mensagem 057/2021
1 mensagem

Coordenadoria de Comissões Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br> 18 de novembro de 2021 17:17
Para: Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br>, forlandi.adv@gmail.com

             Ao tempo que a cumprimentamos também informamos que tramita nesta Casa Legislativa
o Projeto de Lei Ordinária de autoria do Poder Executivo Municipal que “Dispõe sobre a
regulamentação de isenção tarifária pelo fornecimento de água e coleta de esgoto às entidades que
especifica e dá outras providências.” (Mensagem 057/2021)

            O referido projeto tramita como o processo legislativo nº 2.945/2021 e já teve parecer pelo
Saneamento da CCJR, devidamente formalizado em 17.11.2021.

                       A Comissão deliberou por oficiar ao Poder Executivo para que forneça mais informações
sobre o objeto da matéria para subsidiar a decisão final da Comissão, qual seja:

1)      os documentos que comprovem a manifestação e deliberação da Agência Regulatória para
a fixação inclusive dos critérios de isenção estabelecidos no presente projeto e a participação
na elaboração e validação do cálculo tarifário que consta no Anexo Único.

Após o envio destas informações a matéria retornará para a análise e conclusão da votação na
comissão de saúde, ficando, nesse ínterim, suspenso o prazo de tramitação da matéria.

Atenciosamente,

Fabiana Orlandi

Coordenadora de Comissões Permanentes

2 anexos

PARECER PROCESSO 2945 2021 - MENSAGEM 057 2021.pdf
206K

PROCESSO 2945 2021 - MENSAGEM 057 2021.pdf
3543K

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 39003200300030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e5d36a7006&view=att&th=17d34e9a96598ffe&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kw5gd31b0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e5d36a7006&view=att&th=17d34e9a96598ffe&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kw5gd32j1&safe=1&zw